
Datum platnosti od 21.7.2009 

 

 
 

~ 1 ~  
 

Povinná příloha elektronické etapové monitorovací zprávy 
o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1.VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Práce pokračují dle schváleného harmonogramu prací, a to stavebními pracemi  druhé a třetí 
stavební etapy (kemp a parkoviště). Byla ukončena zadávací řízení na IV. etapu – výběh a zbytek 
prací v kempu a dále bylo uzavřeno zadávací řízení na vnitřní vybavení kempu.  
Vlivem dlouhé zimy došlo ke zpoždění stavebních prací na objektu recepce a sociálního zařízení, 
skluz je postupně dorovnáván. Bungalovy jsou již kompletně dokončené, postupně budou vybaveny 
nábytkem, který se již začíná navážet do kempu. Na objektu recepce je dokončena rákosová 
střecha, provádějí se příčky, vnitřní omítky a podlaha. Na objektu sociálního zařízení  se dokončuje 
rákosová střecha, provádějí se příčky, vnitřní omítky, podlahy a obklady, vč. osazení zařizovacích 
předmětů.  
Na parkovišti jsou dokončovány práce na pokládce finálních povrchů asfaltu, provádějí se sadové 
úpravy okolí – osetí trávou. Vlivem změny zakládání, ke které došlo – nedostatečná únosnost 
podloží došlo rovněž k drobnému zpoždění prací – skluz je postupně dorovnáván.  
Byla zahájena IV. etapa – výběh. Je dokončena demolice objektů zimoviště a provádějí se hrubé 
terénní úpravy.  
Byl schválen grafický  návrh konečné vysvětlující tabulky, která bude osazena na objektu recepce a 
při vjezdu na parkoviště.  Tabulky jsou vyráběny.  
V kempu jsou dále prováděny práce na stavbě komunikací, bazénu a vířivky a dále se provádějí 
terénní a sadové úpravy.  
V rámci prací vysoutěžených ve IV. etapě – jsou prováděny pokládky rozvodů inženýrských sítí 
v kempu – pro karavany a stany – sloupky s rozvody elektro, vody, datových sítí.   

1.2.Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace ANO NE 

Popis změn 

 

Došlo k nevýznamnému zpoždění při dokončování kempu a parkoviště, které je způsobeno dlouhou 
zimou a nepříznivými povětrnostními podmínkami – postupně se skluz vyrovnává. Došlo ke 
zpoždění v plánovaném uvedení  kempu a parkoviště do provozu, žadatel počítal  s otevřením 
v červenci, k otevření však dojde až v průběhu srpna a září.  
 
 



Datum platnosti od 21.7.2009 

 

 
 

~ 2 ~  
 

1.3.Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace Od 1.8.2009 Do  

Popis a cíl klíčových aktivit 

Práce budou pokračovat dle schváleného harmonogramu prací – bude dokončen kemp a parkoviště 
– dojde k jejich uvedení do provozu. Dále se budou provádět terénní úpravy pro výběh afrických 
zvířat a oplocení kempu a výběhu.  
Je plánováno provést změnu v oplocení kempu – změna výšky oplocení a dále změna oplocení 
výběhu – obě změny jsou plánovány z důvodu bezpečnosti návštěvníků kempu a bezpečnosti zvířat 
ve výběhu. Změna oplocení se projektuje a projednává se stavebním úřadem. Po doprojektování a 
schválení stavebním úřadem bude změna vyjádřena finančně – změnové listy a předána ÚRR ke 
schválení.  
Dále jsou plánovány drobné změny dispozice v objektu sociálního zařízení (zřízení bezbariérového 
WC pro invalidy) a v recepci (sloučení a úprava rozmístění místností). V objektu sociálního zařízení 
je také připravována záměna typů sprchových koutů, WC a umyvadel. Tyto změny jsou 
naplánovány z důvodu většího komfortu návštěvníků kempu a jeho obslužnosti. Změny dispozice 
objektů budou projednány se stavebním úřadem. Po doprojektování a schválení stavebním úřadem 
bude změna vyjádřena finančně – změnové listy a předána ÚRR ke schválení.  
Žadatel také plánuje provést drobné změny při terénních úpravách výběhu – potřeba provést tyto 
změny vyplynula ze skutečného profilu terénu po demolici objektů zimovišť. 
Zároveň budou provedeny drobné změny v kempu – upřesnění typu laviček,  drobného venkovního 
vybavení, zařizovacích předmětů v bungalovech a finálního povrchu vedlejších obslužných 
komunikací v kempu. Po dohodě investora a dodavatele budou drobné změny řešeny formou 
změnových listů stavby a podrobně popsány v další monitorovací zprávě s ŽoP č. 3.   
 

1.4. Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

 
Jelikož objekt parkoviště a kempu je ve svažitém terénu a na jílovém podloží, dochází ke 
zvýšenému výskytu podzemní vody  v podloží na parkovišti, rovněž bylo zjištěno, že  podloží má 
nižší únosnost než povoluje norma. 
 

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

Byla navržena opatření na zvýšení únosnosti podloží a jeho odvodnění. Po jejich doprojektování a 
vyřešení  bude vše na ÚRR dokladováno dle metodického pokynu č. 18. 
 
 
 
 
 
 



Datum platnosti od 21.7.2009 

 

 
 

~ 3 ~  
 

 
 
 
 
 

1.5.Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny Změna č. 6 

Popis změny 

1) Změna rozpočtu projektu (změna č. 2 - kapitola 12 žádosti o poskytnutí dotace) 
2) Změna přehledu financování projektu (změna č. 2 - kapitola 13 žádosti o poskytnutí dotace) 
3) Změna harmonogramu projektu (změna č. 3) 
4) Změna finančního plánu projektu (změna č. 4 - kapitola 14 žádosti o poskytnutí dotace) 
5) Změna při provádění zemních prací a zakládání parkoviště, s předpokládaným navýšení 

výdajů na vícepráce  
 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 2.5.2009 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

neodsouhlasen rozpočet projektu – tvorba rezervy po ukončení ZŘ 

 

Pořadí změny Změna č. 7 

Popis změny 

Změna č. 7 – neodsouhlasen rozpočet projektu – tvorba rezervy po ukončení ZŘ 
1) Změna rozpočtu projektu (změna č. 3 - kapitola 12 žádosti o poskytnutí dotace) 
2) Změna finančního plánu projektu (změna č. 4 - kapitola 14 žádosti o poskytnutí dotace) 
3) Změna ve schválené Projektové dokumentaci stavby parkoviště  
 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 2.7.2009 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 



Datum platnosti od 21.7.2009 

 

 
 

~ 4 ~  
 

neodsouhlasen rozpočet projektu – tvorba rezervy po ukončení ZŘ 

 

 

 

 

 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny Změna č. 8 

Změna č. 8 – tvorba rezervy po ukončení ZŘ - odsouhlasena 
1) Změna rozpočtu projektu (změna č. 3 - kapitola 12 žádosti o poskytnutí dotace) 

2) Změna finančního plánu projektu (změna č. 4 - kapitola 14 žádosti o poskytnutí dotace) 

3) Změna v kapitole Výběrová řízení (ZŘ č.004 a 005) 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 16.7.2009  

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

odsouhlasena 

1.6. Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu Územní odbor RP: Hradec Králové 

Datum kontroly 27.4.2009 

Číslo kontroly HK/00045/IS/F/01 

Závěry kontroly 

Při fyzické kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky ani porušení finanční kázně – platba č. 1 byla 
realizována.  
 

Nápravná opatření uložena ANO NE 



Datum platnosti od 21.7.2009 

 

 
 

~ 5 ~  
 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 
 
 
 

2.FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1.Příjmy projektu 

Popis a vyčíslení příjmů během realizace projektu (uveďte údaj jak za sledované období, tak 
kumulativní, tj. dosud dosažený) 

Zatím nejsou  

 

3. OSTATNÍ 

3.1. Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu (např. kontaktní osoba zřizovatele 
pro zasílání avíza o platbě včetně její e-mailové adresy, ...) 

Popis  

Avízo platby:  
Ing. Miroslav Špráchal 
telefon:       499311234 
email: miroslav.sprachal@zoodk.cz 
 
 
 

 

mailto:miroslav.sprachal@zoodk.cz

